SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1427/2025
  ISSN – 2965-2197
  TERÇA – 04 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 501/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025 ...................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 502/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025 ...................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 503/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025 ...................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1427/2025 – 04 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

PORTARIA Nº 501/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de
2025

PORTARIA Nº 501/2025 - GAB.PREF.

Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA

EXERCER CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Senhor ISAAC FERNANDES DE ANDRADE,

inscrito no CPF nº 062.278.673-30, para exercer o cargo de Diretor da

Unidade Integrada Alberto da Silva Noleto, vinculada à Secretaria

Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ,

Estado do Maranhão, em 04 de novembro de 2025.

_____________________________________

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

Identificador: 2518-683dbb0b2bd9f2619eff0cdfa0d1f27a0e478ef3

PORTARIA Nº 502/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de
2025

PORTARIA Nº 502/2025 - GAB.PREF.

Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA

EXERCER CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Senhor JOÃO EVANGELISTA COSTA LEANDRO,

inscrito no CPF nº 795.963.633-87, para exercer o cargo de Diretor do

Centro de Ensino Fundamental e Médio Luzia de Sousa Rezende do

Nascimento, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ,

Estado do Maranhão, em 04 de novembro de 2025.

_____________________________________

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

Identificador: 2518-ca4cc236f9feb507e94cf56cc214424eba2ca886

PORTARIA Nº 503/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de
2025

PORTARIA Nº 503/2025 - GAB.PREF.

Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA PARA

EXERCER CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DO SOCORRO FREIRE REIS,

inscrita no CPF nº 840.521.473-91, para exercer o cargo de Diretora da

Unidade Integrada José Fernandes Lima, vinculada à Secretaria

Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ,

Estado do Maranhão, em 04 de novembro de 2025.

_____________________________________

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

Identificador: 2518-eb0f5516b8e1baab81e7440aed50489639fb8d5d

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1427/2025 – 04 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-05 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 501/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025
	PORTARIA Nº 502/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025
	PORTARIA Nº 503/2025 - GAB.PREF. Barão de Grajaú - MA, 04 de novembro de 2025

		2025-11-05T03:09:06+0000